
Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope 

Platné od 1. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/4  

Tyto Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope (platné od 1. 6. 2019) vycházejí a 

byly vypracovány na základě Všeobecných obchodních podmínek společnosti Daimler AG, které se vztahují na nájem XENTRY Diagnosis Kit 3 a 

XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope. 

1. Rozsah 

Těmto smluvním podmínkám podléhají všechny služby společnosti Mercedes-Benz Trucks Česká republika s.r.o. (dále jen MBTCR)/Daimler 

AG v souvislosti s podnájmem komponentů pro diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope. Všechny 

smlouvy musí být uzavřeny písemně. Totéž se týká smluv o finančním zajištění a pojištění a následných smluvních dodatků. Všeobecné 

smluvní podmínky podnájemce nejsou součástí obsahu této smlouvy – ani v případě, že byly tyto smluvní podmínky připojeny k žádostem 

o cenovou nabídku, objednávkám nebo přejímacím protokolům a nebyl proti nim podán žádný odpor. Tyto podmínky se vztahují na 

komponenty, které byly poskytnuty bezplatně, kdykoli je to možné. 

2. Předmět smlouvy 

Diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope se skládají z hardwaru – dále označovaného jako „zařízení“, 

– softwaru vhodného pro tento hardware - dále označovaného jako „Aplikace a nástroje XENTRY“, a také služeb poskytovaných v souvislosti 

se zařízením. Zařízení je poskytováno spolu s instalací diagnostiky XENTRY, XENTRY DAS a různých provozních nástrojů sloužících pro 

instalaci StartKey nebo stažení doplňků. Ke službám poskytovaným v souvislosti se zařízením patří rovněž potenciální aktualizace Aplikací 

a nástrojů XENTRY a podpory Aplikací a nástrojů XENTRY. 

Předmětem této smlouvy není poskytování obsahu dat a aktualizace dat pro Aplikace a nástroje XENTRY.  

Doplňky k zařízení schválené společností  Daimler AG/MBTCR, pokud nejsou zahrnuty v původním rozsahu dodávky, musí být podnájemcem 

zakoupeny samostatně. 

3. Uzavření smlouvy 

Podnájemce je vázán objednávkou po dobu čtyř týdnů. Podnájemce prohlašuje, že nevyžaduje písemné potvrzení převzetí této objednávky. 

Smlouva vzniká začleněním objednávky mezi již uzavřené objednávky ze strany společnosti Daimler AG/MBTCR. 

4. Dodržování rozhodného práva 

Podnájemce je povinen neprovádět žádné kroky, případně vyhnout se krokům, které by mohly vést k trestní odpovědnosti za podvod nebo 

zpronevěru, dále vyhlášení konkurzu, přestupku proti pravidlům hospodářské soutěže, poskytování neoprávněných výhod nebo korupce 

osob, které jsou zaměstnanci podnájemce nebo třetích stran. Pokud dojde k porušení těchto podmínek, má společnost MBTCR právo 

odstoupit od stávajících obchodních vztahů s podnájemcem, případně je bez výpovědi zrušit nebo přerušit veškerá jednání.  

Bez ohledu na výše uvedené je podnájemce povinen dodržovat všechny platné zákony a předpisy, které se týkají jeho samotného a jeho 

vztahů se společnostmi MBTCR a Daimler AG. 

5. Typ a rozsah plnění 

Rozsah plnění je stanoven smluvními dohodami. Tyto dohody obsahují přesný seznam pronajatého zařízení a služeb a neoddělitelné dohody 

o kvalifikaci a poskytování informací o výrobcích. 

6. Dílčí plnění 

Společnost Daimler AG/MBTCR je oprávněna poskytovat služby, které je možné si pronajímat na splátky, pokud je to pro podnájemce 

vhodné. 

7. Uživatelské právo a smluvní pokuty /penále/ 

7.1 Podnájemce se zavazuje používat pronajaté diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope, doplňky dodané 

od společnosti Daimler AG/MBTCR v původním rozsahu dodávky a další dokumentaci pouze pro provoz podnájemce a nepovolit jejich 

používání třetími stranami.  

Podnájemce je povinen zajistit, aby dokumentace nebyla k dispozici třetím stranám, pokud k tomu společnost Daimler AG/MBTCR předem 

neposkytne písemný souhlas. Není povoleno pořizovat kopie. Veškeré informace týkající se dokumentace musí být považovány za důvěrné.  

7.2 V případě, že diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope budou zpřístupněny třetí osobě, ať již proto, že  

je podnájemce takové osobě předal, nebo v důsledku toho, že je podnájemce dostatečně nezabezpečil před třetími osobami, je společnost 

MBTCR oprávněna vyžadovat od podnájmce uhrazení smluvní pokuty až do výše 25 000 eur. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

společnosti MBTCR na náhradu případné škody. 

7.3 Podnájemci je udělováno bezplatné a neomezené právo používat doplňky, včetně související dokumentace, které mu byly poskytnuty 

bezplatně. Poté, co doba používání vypršela, je podnájemce povinen s komponenty řádně nakládat, v souladu s právními předpisy a na 

vlastní náklady. 



Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope 

Platné od 1. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/4  

8. Drobné opravy 

Podnájemce je odpovědný za poškození způsobené vnějšími zdroji a je povinen hradit náklady na opravu až do výše 250 eur za smluvní rok, 

a to i v případě, že škodu nezpůsobil. Odpovědnost podnájemce za škody, které způsobil, zůstává nedotčena. 

9. Řádná péče a povinnosti podnájemce 

Podnájemce je povinen nakládat se zařízením s řádnou péčí a užívat jej na svou zodpovědnost v souladu s pokyny, přiměřeně povaze a určení 

věci. Podnájemce za věc osobně odpovídá po dobu od jejího převzetí od nájemce až do jejího vrácení. Zaviněné škody, tj. škody způsobené 

nedbalostí či nedostatečnou řádnou péčí, nesprávným či neopatrným zacházením se zařízením nebo užíváním zařízení v rozporu 

s uživatelskou příručkou, těmito podnájemními podmínkami a/nebo pokyny pro užívání sdělenými podnájemci nájemcem, budou účtovány 

podnájemci v plné výši, včetně nákladů na dopravu a manipulaci. Podnájemce je povinen zajistit následující řádnou péči: 

 

 Zabezpečit zařízení proti odcizení a také proti neúmyslnému nebo záměrnému poškození. 

 Zajistit dostatečnou ochranu zařízení proti znečištění, poškozování označení, nálepek a/nebo ochranných krytů. 

 Dbát na to, aby ani zařízení, ani baterie nebyly vystaveny přímým zdrojům tepla a slunečnímu záření. 

 Neprovozovat zařízení za deště a na vlhkých plochách, aby se zabránilo zkratům a poškození zařízení, a používat jen vhodné zdroje proudu. 

 Dbát, aby nedošlo k polití zařízení kapalinami (vodou, ředidly nebo čisticími prostředky, oleji apod.), ani nedovolit, aby na zařízení zůstávaly 

cizí předměty. 

 Zajistit zařízení proti pádu, neodstraňovat pryžové nárazníkové prvky. 

 Vždy umísťovat zařízení na vodorovný, neklouzavý povrch. 

 Vyloučit kontakt s hořlavými parami. 

 Dbát na minimální vzdálenost 46 cm (18 palců) od podlahy. 

 Nikdy nezakrývat ventilátory zařízení. 

 Nikdy neotvírat baterii (nebo dobíjitelnou baterii). 

 Nikdy neotvírat zařízení nebo provádět konstrukční změny na XENTRY Diagnosis Kit 3. 

 Věnovat pozornost instrukcím týkajícím se používání a výměně baterií v zařízení. 

 Ovládat dotykovou obrazovku XENTRY Pad pouze určeným způsobem nebo prstem, pokud je to nutné. 

 Dbát na to, aby nebyla jednotka vystavena zbytečnému zatížení tlakem nebo kroucením. 

 Po každém použití odpojit zařízení ze sítě. 

 Používat výhradně vhodné zdroje elektrického proudu. 

 Instalovat do zařízení výhradně schválený software, hardware a doplňky. 

 Obecně platí, že podnájemce nesmí sám objednávat opravy nebo nechat provádět opravy někým, kdo není pro tuto činnost autorizován 

společností Daimler AG/MBTCR. 

 K čištění používat pouze komerčně dostupné čisticí prostředky schválené pro čištění IT zařízení. 

10. Záruka na zařízení 

10.1 Záruka poskytovaná na zařízení začíná běžet při dodání systému podnájemci. Podnájemce je povinen zaslat MBTCR/Daimler AG na žádost 

vadné komponenty a provést nezbytné demontáže a instalace. 

10.2 Podnájemce se  zavazuje, že nebude žádným způsobem zasahovat do technického stavu zařízení nebo tento jakkoliv upravovat, doplňovat  

či pozměňovat. Podnájemce je povinen neprodleně oznámit společnosti MBTCR jakékoli nedostatky nebo poškození zařízení. Platnost záruky 

končí, jestliže došlo k závadě v důsledku zákroku podnájemce či třetí strany, kterým bylo zařízení bez souhlasu společnosti Daimler 

AG/MBTCR pozměněno, nesprávným způsobem použito nebo opraveno či bylo použito nebo opraveno v rozporu se směrnicemi společnosti 

Daimler AG/MBTCR, a takováto závada nebyla neprodleně nahlášena. Směrnice pro používání zařízení jsou uvedeny v uživatelské příručce a 

rovněž se předpokládá vynaložení řádné péče ze strany podnájemce. 

10.3 Pokud poškození, které nezpůsobil podnájemce není opraveno, nebo především v případech, kdy závadu není možné opravit, či další pokusy 

o opravu nejsou pro podnájemce akceptovatelné, má podnájemce právo odstoupit od smlouvy v důsledku ztráty možnosti zařízení používat. 

11. Odpovědnost 

11.1 Následující pravidla se týkají odpovědnosti společnosti Daimler AG/MBTCR a samostatné odpovědnosti jejích zaměstnanců nebo dalších 

osob, zaměstaných za účelem plnění jejích povinností, na základě jakéhokoli právního vztahu. 

11.2 Odpovědnost, ať způsobená nedbalostí, nebo zaviněně, se nevztahuje na počáteční nedostatky poskytnutých zařízení. 

11.3 Právo reklamovat škody kvůli neplnění v důsledku nesplnění zaručených/garantovaných vlastností, zůstává nedotčeno. 

11.4 Výše uvedená omezení odpovědnosti jsou neplatná, pokud se na společnost MBTCR  vztahuje zákonná odpovědnost vyplývající z platných 

právních předpisů ČR, zejména z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

11.5 Podnájemce je povinen bez prodlení písemně poskytnout společnosti Daimler AG/MBTCR zápis o jakýchkoli škodách a ztrátách, které se 

v průběhu trvání podnájemního vztahu na pronajatých diagnostických zařízeních vyskytnou. 



Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope 

Platné od 1. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3/4  

12. Exkluzivní poskytování servisu 

Podpora a servis jsou poskytovány jen v tom případě, že podnájemce dodržuje stanovený servisní postup. To znamená, že pokud je 

požadován servis, je nutné kontaktovat diagnostický helpdesk pro uživatele (Diagnosis User Help Desk). Instrukce obdržené z hepldesku 

jsou závazné. 

13. Ceny / Platební podmínky 

13.1 Ceny jsou vždy uváděny jako čisté a nezahrnují daň, která se na ně vztahuje v době splatnosti ceny podnájmu. 

13.2 Měsiční nájemné je splatné předem, a to k prvnímu dni v měsíci.  

13.3 Jestliže dojde k výměně zařízení nebo nějaké aktualizaci jeho technického stavu v důsledku vývojové činnosti uplatněné společností MBTCR, 

je společnost MBTCR oprávněna upravit nájemné s povinností informovat o této úpravě dva měsíce předem. Nájemné bude upraveno ve 

stejném poměru, v jakém byla upravena ceníková cena v porovnání s přecházející ceníkovou cenou. 

14. Daně 

14.1 Smluvní strany jsou povinny přijmout veškerá opatření k tomu, aby se snížila nebo přerušila povinnost zdanění v souvislosti s podmínkami 

podnájmu, v souladu s platnými předpisy a případnou dohodou o zabránění dvojitému zdanění („dohoda“) mezi státem podnájemce a 

Českou republikou. 

14.2 Všechny daně a cla jakéhokoli druhu, související s platbami, které uskutečnil podnájemce a u nichž povinnost úhrady podle českých 

daňových orgánů nese společnost MBTCR, bude platit společnost MBTCR. Všechny daně a cla jakéhokoli druhu, související s platbami, 

které uskutečnil podnájemce a u nichž povinnost úhrady platí v jeho zemi, bude platit podnájemce. Předcházející ustanovení se nevztahuje 

na daň z příjmu, která je předepsaná nebo srážená v souvislosti s podnájemní smlouvou. 

14.3 V rozsahu, v jakém je podnájemce povinen platit daně na základě podmínek nájmu podle této smlouvy, uskuteční podnájemce všechno 

proto, aby zajistil, že bude platba určená společnosti MBTCR zdaněna sníženou sazbou daně u zdroje, v souladu s dohodou, v okamžiku 

platby společnosti MBTCR. 

14.4 V rozsahu, v jakém je podnájemce povinen na základě dohody srážet a platit daně při platbě na základě těchto podmínek podnájmu, je 

podnájemce povinen poskytnout společnosti MBTCR originál dokladu o platbě u zdroje vystavený finančním úřadem a všechny další 

dokumenty, které umožní společnosti MBTCR jako daňovému plátci doložit výši daně, která má být zaplacena, daňové zákony a zákonná 

ustanovení týkající se daní, sazbu daně nebo základ pro hodnocení platby daně a datum úhrady daně, a to vše bez zbytečného odkladu. 

14.5 Pokud jsou příjmové doklady finančních úřadů týkající se platby daně u zdroje a ostatní dokumenty v jiném jazyce než v češtině, němčině 

nebo v angličtině, zavazuje se podnájemce, že příjmové doklady týkající se platby daně u zdroje a další dokumenty nechá přeložit do češtiny, 

němčiny nebo angličtiny a nechá správnost překladu na vlastní náklady oficiálně ověřit či notářsky potvrdit, pokud o to bude společností 

MBTCR požádán. 

15. Převod 

Podnájemce může převést práva a povinnosti stanovené touto smlouvou pouze s předcházejícím písemným souhlasem společnosti MBTCR. 

16. Doba platnosti, výpověď a změny všeobecných smluvních podmínek 

16.1 Podnájemní smlouva (dále jen smlouva) se uzavírá na dobu 42 měsíců (tzv. minimální doba podnájmu) s možností prodloužení o další jeden 

rok, pokud se na tom strany písemně dohodnou. 

16.2 Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto podnájemní smlouvu během jejího trvání písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní 

doba činí 6 měsíců a počíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Nikoli však dříve než po uplynutí 

36. měsíce účinnosti Podnájemní smlouvy.   

16.3 Smlouva může být dále ukončena okamžitě, pokud k tomu existuje závažný důvod. Společnost MBTCR je konkrétně oprávněna ukončit 

smlouvu okamžitě, jestliže podnájemce: 

• již nepatří k obchodním partnerům MBTCR, 

• po dva měsíce neuhradil splátky nájemného, 

• užívá předmět podnájmu v hrubém rozporu s podmínkami stanovenými v Podnájemní smlouvě a/nebo jejích přílohách 

16.4 Jestliže společnost MBTCR ukončí ze závažného důvodu smlouvu okamžitě, má společnost MBTCR následující práva: 

• nárok na okamžité vrácení všech poskytnutých zařízení, 

• nárok na zaplacení náhrady za případné znehodnocení, jak je uvedeno v odstavci 19.2. 

16.5 Podnájemce musí být písemně informován o jakýchkoli změnách těchto smluvních podmínek. Pokud podnájemce nepodá písemné námitky, 

budou takové změny považovány za schválené. Společnost MBTCR na tuto skutečnost podnájemce výslovně upozorní v souvislosti 

s informací o změně smluvních podmínek. Podnájemce musí zaslat společnosti MBTCR své případné námitky ke změnám do 6 týdnů od jejich 

oznámení. 



Všeobecné obchodní podmínky pro podnájem XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope 

Platné od 1. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4/4  

17. Vrácení zařízení po ukončení smlouvy 

17.1 Diagnostické systémy XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope musí být vráceny nájemci spolu se všemi prvky, které jsou 

součástí původního rozsahu dodávky k datu, k němuž smlouva končí. Podnájemce je povinen vrátit dodaná zařízení na náklady společnosti 

MBTCR  v souladu se stanoveným postupem vrácení dodávky. To zahrnuje mimo jiné i XENTRY Pad, který musí být vrácen společně s 

komponenty síťového adaptéru a baterií. Tomuto předpisu nepodléhají kabely, jež byly dodány jako součást této smlouvy. 

Pokud nedojde k vrácení součástí nebo doplňků z důvodů, za které je podnájemce odpovědný, je podnájemce povinen uhradit náklady za 

jejich výměnu a za jakékoli následné škody. 

17.2 Jestliže nejsou XENTRY Diagnosis Kit 3, XENTRY Diagnosis Kit 3 Scope v dobrém stavu, odpovídajícím jejich stáří a užívání v souladu se 

smlouvou a jsou z tohoto důvodu znehodnoceny, musí podnájemce požádat společnost MBTCR, aby je uvedla do řádného stavu, a/nebo 

poskytnout společnosti MBTCR úhradu za sníženou hodnotu plus daň z obratu, pokud je za tuto skutečnost odpovědný podnájemce podle 

pododstavce 9, protože nedodržoval zásady řádné péče nebo správného nakládání se zařízením. 

18. Ustanovení o oddělitelnosti 

Pokud by bylo kterékoli ustanovení těchto smluvních podmínek či podnájemní smlouvy neplatné nebo se stalo neplatným poté, co vstoupí 

v platnost, zůstane zbývající část platná. Smluvní strany se zavazují, že nahradí jakékoli neplatné ustanovení takovým platným ustanovením, 

které se bude co nejvíce blížit smyslu a zamýšlenému účelu původního neplatného ustanovení. Výše uvedená ustanovení se vztahují rovněž 

na případy, kdy bude zjištěno, že ve smlouvě jsou nějaké mezery či nevyřešené záležitosti. 

19. Místo plnění, soudní příslušnost a rozhodné právo 

Místem plnění je sídlo podnájemce či jím jmenované provozovny. Místem soudní příslušnosti je Praha. Tato smlouva podléhá platným 

zákonům České republiky. 


